[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2015                                               п.Чкаловский                              № 70-п

.

	[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2015                                пос. Чкаловский                                      № 70-п

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Чкаловский сельсовет Асекеевского района от 25.09.2015 № 63-п

В целях исполнения требований Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района от 25.09.2015 № 63-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района», следующее изменение:

приложении № 1, 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  вступает в силу  после его обнародования.
Глава муниципального образования

Чкаловский сельсовет                                                                    С.А. Исайчев

Разослано: в дело-2, в районную прокуратуру, в строительный отдел администрации Асекеевского района.

     Приложение

                                                                                         к  постановлению администрации
                                                                                         муниципального образования

                                                                                         Чкаловский сельсовет

      Асекеевского района

                                                                                         от  21.10.2015    № 70-п
Краткосрочный план

реализации региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на  территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района»
1. Общие сведения

        1.    В краткосрочный план реализации региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района» (далее краткосрочный план) включены  2  многоквартирных дома.

        2.   Реализация краткосрочного плана  рассчитана на 2015-2016 годы.

Ресурсное обеспечение краткосрочного плана

                                                                                                            (рублей)

	Средства Фонда
	Средства муниципального образования
	Средства собственников
	За счет иных источников
	Всего по краткосрочному плану

	Всего на 2015-2016 годы

	0
	0
	5 547 600
	0
	5 547 600

	2015 год

	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год

	0
	616 122
	5 547 600
	0
	5 547 600

          3. Общий объем финансирования краткосрочного плана – 5 547 600  рублей, в том числе:
           средства Фонда – 0  рублей;

           средства муниципального образования – 0  рублей;

           средства собственников жилых помещений – 5 547 600 рублей.

4.  Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках  краткосрочного  плана  реализации региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района  приведен в приложении № 1 к краткосрочному плану.
         Реестр  многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках  краткосрочного  плана  реализации региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района по видам ремонта приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

          Объем финансирования определяется по каждому многоквартирному дому исходя из сметной стоимости планируемых ремонтных работ.

           5.  В результате выполнения краткосрочного плана будет осуществлен капитальный ремонт общего имущества в 2 многоквартирных домах общей площадью 1340,2 кв.м., улучшатся жилищные условия 40 человек (2,1 % от общего количества населения, проживающих на территории  муниципального образования)

             Планируемые показатели выполнения  краткосрочного  плана  реализации региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2015-2016 годы на  территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района приведены в приложении № 3 к краткосрочному плану.